

Annonce

LOKALT

Blomster i lygtepæle og en flydende bro: Byggearbejde på turistprojekt færdigt

Turismeprojektet »Blomster bygger broer« er bygget færdigt i Flensborg efter halvanden måneds byggeri. Den officielle åbning finder sted i slutningen af juni.



De svævende blomsterkrukker i lygtepælene ved havnen er en del af »Blomster bygger broer«. De var allerede til at se sidste år, selvom det samlede projekt blev forsinket lidt grundet corona. Foto: (Sebastian Iwersen)

oplæsning

resume

Flensborg. Siddepladser med blomsterkasser, blomsterkrukker i lygtepælene og en flydende bro er pludselig dukket op i Flensborg. Det seneste stykke tid er havneområdet blevet forskønnet af turismeprojektet »Blumen bauen Brücken - Blomster bygger broer. En grænseoverskridende haveudstilling«.

Nu er byggeriet af projektet, der er støttet af EU-midler, færdigt.

- Folk ved stadig ikke helt, hvad det er, vi har bygget. Det har til dels været pointen, at det har skullet være der før, vi har kunnet fortælle præcist, hvad det er, siger Tim Frogier de Ponlevoy, konstitueret leder af »Blomster bygger broer«. Han tilføjer, at nu går formidlingen i gang.

fr 18 jun 2021, 15:28

Jade Wittenkamp
jwitt@fla.de

FAKTA

Blomster bygger broer

- Er et grænseoverskridende turismeprojekt med haveudstillinger som bindeled



En del af havneområdet ved Museumsværftet har været spærret af, mens Interreg-projektet har arbejdet på at lave en slags amfiteater lavet af paller og blomsterkasser. Foto: Sebastian Iwersen

Til for alle

Så hvad er formålet med en flydende bro, et amfiteater med blomsterkasser og svævende krukke i Flensborg? Først og fremmest er »Blomster bygger broer« et turismeprojekt under Interreg, et EU-program, der arbejder for at øge grænseoverskridende samarbejde mellem Danmark og Tyskland. Dette specifikke projekt har derfor til formål at styrke Interreg-regionen fra Lyksborg til Nordals og få folk til at se regionen i grænsetrekanten som sammenknyttet.

- Men broen, amfiteatret og blomsterkrukkerne i Flensborg har også til formål at være der for borgerne, gæster og forbipasserende i det hele taget, siger Tim Frogier de Ponlevoy om formålet med projektet.



Lige nu står »blomsterøerne« på land, men efter en finjustering skal de tilbage i vandet ved den flydende bro. Foto: Sebastian Iwersen

- Består af formidlingshaver (Erzählgarten), slots- og haveruter, cykel- og vandreruter
- Kan opleves i områderne omkring Aabenraa, Flensborg og Sønderborg
- Bindes sammen af arrangementer ved formidlingshaverne
- Følg med på projektets [Instagram](#) og [bbbprojekt.eu](#) for at se arrangementerne

Annonce

Annonce

Annonce

Opholdsstederne i Flensborg er altså ikke kun er til for projektet. Det skal også være steder, hvor man har lyst til at opholde sig, og selv har den konstituerede leder både set folk arbejde på bærbar og holde picnic på den flydende bro for eksempel.

- Borgerne stiller ikke spørgsmål til de nye opholdssteder, det kan være, at de tænker, byen bare har bygget det til sommeren. Det er helt fint med os, stederne må gerne bruges kreativt, siger han.

Uklare fremtidsudsigter

Især de lune sommeraftener har lokket flere mennesker ud på den flydende bro og området ved havnen, og Tim Frogier de Ponlevoy oplever også, at borgerne elsker tilføjelserne til havneområdet. Derfor er spørgsmålet, om den flydende bro, amfiteateret og blomsterkrukkerne bliver, når turismeprojektet slutter i december 2022. Det kommer an på byens ønsker, oplyser den konstituerede leder.



Den flydende bro ved havnespidsen er lejet til Interreg-projektet, så det er ikke Flensborg bys ejendom. Den har til tider været populært opholdssted på sommeraftenerne. Foto: Sebastian Iwersen

- Jeg ser det ikke nødvendigvis sådan, at det hele skal pilles ned igen, men byen eller andre skal overtage og vedligeholde, for lige nu er der ikke planer om at forlænge Interreg-initiativet, siger han.

Indtil videre er den flydende bro, amfiteatret med siddepladser og blomsterkrukkerne i lygtepælene dog til at finde og bruge i Flensborg ved havnepromenaden på siden mod gågaden. Der mangler kun nogle skraldespande og infotavler om projektet, som sættes op inden 30. juni, hvor den officielle åbning af turismeprojektet finder sted.

f 17   

Læs mere